
 
Pomůcky pro určení velikosti prstenu

 
Upozornění: Všechny zde zmíněné metody jsou pouze orientační. Neručíme za nepřesné použití těchto návodů.

Může dojít k rozdílu při tisku dokumentu či při přikládání měřítek. Doporučujeme měření ověřit v kamenném klenotnictví.

Měřící proužky
1. Vytiskněte si tuto stránku a vystřihněte měřící proužek(y). Přeměřte pravítkem, zda je každý dílek roven 1 mm. 

Například že velikost  60 je skutečně  60 mm od rysky. Pokud není, máte špatně nastavené měřítko tisku, které 
má být “žádné” nebo “tisk ve skutečné velikosti”, aby nedošlo k roztažení či smrštění stránky na papír.

2. V rozšířeném místě proužku označeném šipkou jej podle nakreslené rysky lehce nastřihněte.
3. Omotejte proužek kolem prstu (čísly nahoru) a zastrčte jej do zástřihu. 
4. Proužek nesmí být na prstě příliš utažen, ale ani příliš volný. Nezapomeňte na to, že prsten musí být větší než kloub na prstu, aby šel nasadit.
5. Vaši velikost pak můžete odečíst na proužku v místě zástřihu

Měřící kroužky
Dalším způsobem určení velikosti (např. pokud chcete vybrat zásnubní prsten), je porovnání prstenu s níže umístěnými kroužky. A to tak, aby po 
přiložení prstenu na kroužek, byl vidět celý okraj vytištěného kroužku, ale ne už jakékoli bílé místo mezi obrysem vytištěného kroužku a prstenem.

Tabulka průměrů (hodnoty průměrů  v milimetrech)
Velikost prstenu můžete určit také podle průměru prstenu z níže uvedené tabulky:

45 46 47 48 49 50 51 52 53 54

55 56 57 58 59 60 61 62 63

64 65 66 67 69 70 71

72

68

velikost průměr velikost průměr velikost průměr velikost průměr velikost průměr
45 14,3 51 16,2 57 18,1 63 20,1 69 22,0
46 14,6 52 16,6 58 18,5 64 20,4 70 22,3
47 15,0 53 16,9 59 18,8 65 20,7 71 22,6
48 15,3 54 17,2 60 19,1 66 21,0 72 22,9
49 15,6 55 17,5 61 19,4 67 21,3 73 23,2
50 15,9 56 17,8 62 19,7 68 21,6 74 23,6

73 74 75


	Pomůcky pro určení velikosti prstenu Upozornění: Všechny zde zmíněné metody jsou pouze orientační. Neručíme za nepřesné použití těchto návodů.
	Může dojít k rozdílu při tisku dokumentu či při přikládání měřítek. Doporučujeme měření ověřit v kamenném klenotnictví.
	Měřící proužky
	Měřící kroužky
	Tabulka průměrů (hodnoty průměrů v milimetrech)


